
 
 

UCHWAŁA NR V/40/2024 
RADY MIASTA OLEŚNICY 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska we Wrocławiu, Rada Miasta Oleśnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku jesion wyniosły (Fraxinus excelsior L.) rosnące 
na terenie zielonym przyległym do cmentarza komunalnego przy ul. Wojska Polskiego, w Oleśnicy, na działce 
o numerze ewidencyjnym 7/2 AM-11,obręb Oleśnica.  

2. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody jest zachowanie jego wartości przyrodniczej z uwagi 
na okazałe, rzadko spotykane rozmiary, wyróżniające go spośród innych tworów przyrody ożywionej 
na obszarze Gminy Miasto Oleśnica, a także zachowanie jego wartości krajobrazowej. 

3. Tabela określająca podstawowe dane pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały. 

4. Mapa przedstawiająca usytuowanie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, w ramach czynnej ochrony ustala się: 

1) strefę ochrony drzewa obejmującą odległość od pnia drzewa w kierunku ogrodzenia cmentarza wynoszącą 
5 m oraz w pozostałych kierunkach obejmującą obszar zasięgu rzutu poziomego korony drzewa 
powiększony o 2 m, w którym obowiązują zakazy wymienione w § 2; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 października 2024 r.

Poz. 5048



2) obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz wykonywania prac pielęgnacyjnych, 
w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji celów ochrony. 

§ 4. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, sprawuje Burmistrz Miasta Oleśnicy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Oleśnicy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miasta Oleśnicy: 
Aleksander Chrzanowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5048



Załącznik  nr 1 do Uchwały V/40/2024 

Rady Miasta Oleśnicy 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

 

DANE PODSTAWOWE 

Gatunek  
Nazwa polska Jesion wyniosły 

Nazwa łacińska Fraxinus excelsior L. 

Podstawowe 

parametry 

dendrologiczne 

Obwód na wys. 

130 [cm] 
301 

Wysokość [m] 25,4 

Średnica 

korony [m] 
N     8,3 S     8,1 E     7,0 W     7,8 

Wiek  95 lat 

Opis ogólny 

lokalizacji 
Teren zielony przyległy do cmentarza komunalnego przy ul. Wojska Polskiego w 

Oleśnicy. Powierzchnia biologicznie czynna w otoczeniu drzewa wynosi 98%. 
Numer 

ewidencyjny 

działki, obręb 

geodezyjny 

dz. nr 7/2 AM-11, obręb Oleśnica 

Współrzędne  

geograficzne 
N: 51o12’50.5’’, E: 17o23’31’’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5048



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr V/40/2024 

Rady Miasta Oleśnicy 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

 

 
 

- jesion wyniosły (Fraxinus excelsior L.) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5048


	UCHWAŁA NR V/40/2024 RADY MIASTA OLEŚNICY z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2024-10-09T10:08:09+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




